1.- KAPITULUA

Emaitza Nagusiak

Kultura-jardueretarako interesaren rankinga (batezbestekoa)

Arabako kultura-jardueretarako interesaren rankinga (batezbestekoa)

Bizkaiko kultura-jardueretarako interesaren rankinga (batezbestekoa)

Gipuzkoako kultura-jardueretarako interesaren rankinga (batezbestekoa)

Pertsonak, EAEN azken urtebetean izan den kultura-jarduerak egiteko ohituraren arabera. (%)

Kontzertuetara joateko ohitura duten pertsonak gehiago ez joateko arrazoiak. Erantzun ugari (%)

Zinemara gehiago ez joateko arrazoiak. Erantzun ugari (%)

Antzerkia ikustera gehiago ez joateko arrazoiak. Erantzun ugari (%)

Azken hilabetean liburutegira joandako aldien batezbestekoa, Lurralde Historikoaren arabera

Azken hilabetean irakurritako liburuen batezbestekoa, Lurralde Historikoaren arabera

Astean telebista ikusten eta irratia entzuten emandako orduen batezbestekoa, Lurralde Historikoaren arabera
Astean musika entzuten emandako orduen batezbestekoa, Lurralde Historikoaren arabera

Azken hiruhilekoan zinemara joandako aldien batezbestekoa, Lurralde Historikoaren arabera

Azken hiruhilekoan antzerkia ikustera joandako aldien batezbestekoa, Lurralde Historikoaren arabera

Azken hiruhilekoan erositako Liburu-kopuruaren batezbestekoa, Lurralde Historikoaren arabera

Azken hiruhilekoan liburuak irakurri eta erosi dituzten pertsonak, Lurralde Historikoaren arabera (%)

Azken hiruhilekoan musika erosi duten pertsonak, Lurralde Historikoaren arabera (%)

Pertsona elebidunak, bertsolaritza-emanaldietara joateko ohituraren arabera (%)

Pertsona elebidunak, azken hiruhilekoko euskal musikaren kontsumoaren eta Lurralde Historikoaren arabera (%)

Pertsona elebidunak, euskarazko kultura-jardueren eta Lurralde Historikoaren arabera (%)
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CBSERVATORIO WASCO DE LA CULFLRA



1.1.- Kultura-jardueretarako interesaren rankinga (batezbestekoa)

GUZTIRA (¥)

Musika oro har

Irakurketa oro har

Liburuak

Egunkariak

Zinema

Egungo musikako kontzertuak
Antzerkia

Bertsolaritza (*)

Musika klasikoko kontzertuak
Museoak

Aldizkariak

Argazkigintza
Erakusketa-aretoak
Arte-Arte-galeriak
Liburutegiak

Dantza

Lirika

(*) Interesari buruzko balorazioa biztanleria elebidunak soilik egindakoa.

1.870.854

74
7,0
6,8
6,7
6,1
6,0
53
52
51
4,9
4,8
4,8
4,7
4,1
3,9
3,9
3,6

CBSERVATORIO WASCO DE LA CULFLRA



1.2.- Arabako kultura-jardueretarako interesaren rankinga (batezbestekoa,

GUZTIRA (¥)

Musika oro har

Irakurketa oro har

Liburuak

Egunkariak

Zinema

Egungo musikako kontzertuak
Antzerkia

Museoak

Bertsolaritza (*)

Musika klasikoko kontzertuak
Argazkigintza
Erakusketa-aretoak
Aldizkariak

Arte-Arte-galeriak
Liburutegiak

Dantza

Lirika

(*) Interesari buruzko balorazioa biztanleria elebidunak soilik egindakoa.

264.339

73
72
71
6,6
6.2
6,1
55
53
52
52
52
5.1
4,9
45
4,4
37
35

CBSERVATORIO WASCO DE LA CULFLRA



1.3.- Bizkaiko kultura-jardueretarako interesaren rankinga (batezbestekoa)

GUZTIRA (¥)

Musika oro har

Irakurketa oro har

Liburuak

Egunkariak

Zinema

Egungo musikako kontzertuak
Antzerkia

Bertsolaritza (*)

Musika klasikoko kontzertuak
Museoak

Aldizkariak

Argazkigintza
Erakusketa-aretoak
Arte-Arte-galeriak

Dantza

Liburutegiak

Lirika

(*) Interesari buruzko balorazioa biztanleria elebidunak soilik egindakoa.

1.005.392

74
7,1
6,9
6,7
6,1
6,0
54
53
52
5,0
4,8
4,7
4,6
4,1
4,0
3,8
3,6

CBSERVATORIO WASCO DE LA CULFLRA



1.4.- Gipuzkoako kultura-jardueretarako interesaren rankinga (batezbestekoa)

GUZTIRA (¥)

Musika oro har

Irakurketa oro har
Egunkariak

Liburuak

Zinema

Egungo musikako kontzertuak
Antzerkia

Bertsolaritza (*)

Musika klasikoko kontzertuak
Aldizkariak

Argazkigintza

Museoak

Erakusketa-aretoak
Arte-Arte-galeriak

Dantza

Liburutegiak

Lirika

(*) Interesari buruzko balorazioa biztanleria elebidunak soilik egindakoa.

601.123

7,3
6,8
6,8
6,6
6,1
6,0
52
51
5,0
5,0
4,9
4,6
4,6
4,0
3,9
3,8
3,5

CBSERVATORIO WASCO DE LA CULFLRA



1.5.- Pertsonak, EAEn azken urtebetean izan den kultura-jarduerak egiteko ohituraren arabera. (%)

LURRALDE HISTORIKOA

GUZTIRA (¥

Musika entzun

Aisialdiarekin lotutako liburuak irakurri
Zinemara joan

Museoetara joan

Kontzertuetara joan
Liburutegietara/mediateketara joan
Antzerki-ikuskizunetara joan
Galeria eta erakusketetara joan
Bertsolaritza saioetara joan (*)
Dantza-ikuskizunetara joan
Opera-ikuskizunetara joan

1.870.854

77,9
68,5
54,1
39,1
37,7
30,2
21,8
21,7
18,1

9,3

7,6

Araba
264.339

78,4
75,2
57,3
45,5
35,7
32,2
25,1
30,1
20,2

8,1

5,2

(*) Biztanle elebidunei bakarrik egin zaie ohitura honi buruzko galdera.

Bizkaia
1.005.392

77,4
68,7
53,9
41,3
37,4
29,5
21,6
18,7
19,9

91

9,0

Gipuzkoa
601.123

G

KULTUSAREN EUSKAL BEHATONA
CBSERVATORIO WASCO DE LA CULFLRA



1.6.- Kontzertuetara joateko ohitura duten pertsonak gehiago ez joateko arrazoiak. Erantzun ugari (%)

EAE
GUZTIRA (*) 248.057
Denborarik eza 43,5
Gastu ekonomikoa 41,9
Eskaintza urria 24,6
Eskaintza ez egokia 15,2
Bestelakoak 8,5
Ordutegi ez egokia 54
Informaziorik eza 31
Interesik eza 11
Bestelako jarduerak nahiago (telebista, irratia, 0,7

(*) Oinarria: Kontzertu gehiagotara joatea gustatuko litzaieken pertsonak, joateko ohitura dutenen %79,8

CBSERVATORIO WASCO DE LA CULFLRA




1.7.- Zinemara gehiago ez joateko arrazoiak. Erantzun ugari (%)

EAE
GUZTIRA (*) 1.076.372
Denborarik eza 49,4
Gastu ekonomikoa 42,5
Bestelakoak 9,0
Eskaintza ez egokia 8,7
Eskaintza urria 5,0
Bestelako jarduerak nahiago (telebista, irratia, 4,8
Ordutegi ez egokia 3,4
Interesik eza 31
Informaziorik eza 0,4

(*) Oinarria: Zinemara gehiago joatea gustatuko litzaieken pertsonak, biztanleen %57,5

KULTUSAREN EUSKAL BEHATONA
CBSERVATORIO WASCO DE LA CULFLRA




1.8.- Antzerkia ikustera gehiago ez joateko arrazoiak. Erantzun ugari (%)

EAE
GUZTIRA (*) 953.010
Denborarik eza 48,3
Gastu ekonomikoa 35,0
Eskaintza urria 211
Bestelakoak 8,4
Eskaintza ez egokia 7,7
Informaziorik eza 7.5
Ordutegi ez egokia 4,6
Interesik eza 2,8
Bestelako jarduerak nahiago (telebista, irratia, 1,0

(*) Oinarria: Antzerkia ikustera gehiago joatea gustatuko litzaieken pertsonak, biztanleen %50,9

CBSERVATORIO WASCO DE LA CULFLRA




1.9.- Azken hilabetean liburutegira joandako aldien batezbestekoa, Lurralde Historikoaren arabera

LURRALDE HISTORIKOA
Araba Bizkaia  Gipuzkoa
GUZTIRA () 327.011 51381  167.496  108.135

Liburutegira joandako aldien batezbestekoa 6,0 6,9 6,2 52

(*) Oinarria: Joateko ohitura dutenak (azken hilabetean liburutegi batera joan diren pertsonak, biztanleen %17,5)

‘ [ ) ' FULTURAREN EUSKAL BEKATONA
CBSERMTORD S0 € LACULILAL



1.10.- Azken hilabetean irakurritako liburuen batezbestekoa, Lurralde Historikoaren arabera

LURRALDE HISTORIKOA
Araba Bizkaia  Gipuzkoa
GUZTIRA () 854952  128.645 452951  273.356

Irakurritako liburuen batezbestekoa 1,8 19 1,8 1,7

(*) Oinarria: Irakurtzeko ohitura dutenak (azken hilabetean aisialdiko liburuak irakurri dituzten pertsonak, biztanleen %45,75)

O}

KULTURAEN EUSKAL BEHATONA
CBSERMTORD S0 € LACULILAL



1.11.- Astean telebista ikusten eta irratia entzuten emandako orduen batezbestekoa, Lurralde Historikoaren arabera

LURRALDE HISTORIKOA
Araba Bizkaia Gipuzkoa

GUZTIRA (*) 1.726.186 246.542 929.548 550.096
Telebista ikusten emandako orduen batezbes! 16,8 16,3 16,9 16,8
GUZTIRA (*) 1.438.673 205.316 778.077 455.281
Irratia entzuten emandako orduen batezbeste 16,0 16,0 16,0 16,6

(*) Oinarria: Telebista ikusteko ohitura duten pertsonak, biztanleen %92,3
(*) Oinarria: Irratia entzuteko ohitura duten pertsonak, biztanleen %76,9

[ ) Y
CBSERVATORIO WASCO DE LA CULFLRA



1.12.- Astean musika entzuten emandako orduen batezbestekoa, Lurralde Historikoaren arabera

LURRALDE HISTORIKOA
Araba Bizkaia  Gipuzkoa
GUZTIRA () 1370611  198.252 728372  443.987

Astean emandako orduen batezbestekoa 8,7 8,8 8,6 8,8

(*) Oinarria: Musika entzuteko ohitura duten pertsonak (musika egunero edo ia egunero edo astero entzuten duten pertsonak, biztanleen %73,3)

[ ) Yo
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1.13.- Azken hiruhilekoan zinemara joandako aldien batezbestekoa, Lurralde Historikoaren arabera

LURRALDE HISTORIKOA
Araba Bizkaia  Gipuzkoa
GUZTIRA () 748788 127.182 395419  226.186

Zinemara joandako aldien batezbestekoa 3,2 3,4 3,1 3,3

(*) Oinarria: Joateko ohitura dutenak (azken hiruhilekoan zinemara joan diren pertsonak, biztanleen %40,0)

‘ [ ) ' FULTURAREN EUSKAL BEKATONA
CBSERMTORD S0 € LACULILAL



1.14.- Azken hiruhilekoan antzerkia ikustera joandako aldien batezbestekoa, Lurralde Historikoaren arabera

LURRALDE HISTORIKOA
Araba Bizkaia  Gipuzkoa
44.885

GUZTIRA (*) 172.042 35.807 91.350

Antzerkia ikustera joandako aldien batezbeste 1,7 1,9 1,6 1,8

(*) Oinarria: Joateko ohitura dutenak (azken hiruhilekoan antzerki-emanaldietara joan diren pertsonak, biztanleen %9,2)

O}

KLLTURAREN ELSAAL BEHATOUA
CBSERMTORD S0 € LACULILAL



1.15.- Azken hiruhilekoan erositako Liburu-kopuruaren batezbestekoa, Lurralde Historikoaren arabera

LURRALDE HISTORIKOA
Araba Bizkaia  Gipuzkoa
481126 290.515

GUZTIRA (*) 920.004 148.362

Erositako Liburu-kopuruaren batezbestekoa 3,8 3,4 4,0 3,7

(*) Oinarria: Azken hiruhilekoko irakurleetatik, epe horretan libururen bat erosi dutenak, biztanleen %49,1)

O}

KULTURAEN EUSKAL BEHATONA
CBSERMTORD S0 € LACULILAL



1.16.- Azken hiruhilekoan liburuak irakurri eta erosi dituzten pertsonak, Lurralde Historikoaren arabera (%)

LURRALDE HISTORIKOA
Araba Bizkaia Gipuzkoa
GUZTIRA 1.870.854 264.339  1.005.392 601.123

Liburuak irakurri eta erosi dituzte

‘ [ ) ' FULTURAREN EUSKAL BEKATONA
CBSERMTORD S0 € LACULILAL



1.17.- Azken hiruhilekoan musika erosi duten pertsonak, Lurralde Historikoaren arabera (%)

LURRALDE HISTORIKOA
Araba Bizkaia Gipuzkoa
GUZTIRA 1.870.854 264.339  1.005.392 601.123

Musika erosi dute

‘ [ ) ' FULTURAREN EUSKAL BEKATONA
CBSERMTORD S0 € LACULILAL



1.18.- Pertsona elebidunak, bertsolaritza-emanaldietara joateko ohituraren arabera (%)

LURRALDE HISTORIKOA
Araba Bizkaia  Gipuzkoa

GUZTIRA (*) 549.812 33.319 221.238 295.255
Bertsolaritza-emanaldietara bertaratzea

Azken hilabetean 4,5 2,0 4,0 52
Azken hiruhilekoan 4,2 4,5 4,2 4,1
Azken urtean 9,4 13,7 11,7 7,3
Urtebete baino gehiago 14,5 19,1 15,3 13,4
Inoiz ez edo ia inoiz ez 67,3 60,7 64,8 70,0

(*) Pertsona elebidunak

G

KLLTURAREN ELSAAL BEHATOUA
CBSERMTORD S0 € LACULILAL



1.19.- Pertsona elebidunak, azken hiruhilekoko euskal musikaren kontsumoaren eta Lurralde Historikoaren arabera (%)

LURRALDE HISTORIKOA
Araba Bizkaia Gipuzkoa

GUZTIRA (*) 303.927 20.923 124.406 158.598
Euskal musika erosi duten pertsonak 62,5 61,8 59,8 64,6
GUZTIRA (*) 128.775 9.228 55.721 63.825
Euskal musikako kontzertuetara joan diren pe 64,6 68,8 66,5 62,5

(*) Oinarria: Noizbait musika erosi dutenak, CDetan edo beste euskarri batzuetan, biztanle elebidunen %55,3
(*) Oinarria: Azken hiruhilekoan kontzertuetara joan direnak, biztanle elebidunen %23,4

[ ) Y
CBSERVATORIO WASCO DE LA CULFLRA



1.20.- Pertsona elebidunak, euskarazko kultura-jardueren eta Lurralde Historikoaren arabera (%)

LURRALDE HISTORIKOA
Araba Bizkaia Gipuzkoa

GUZTIRA (*) 367.758 27.894 155.012 184.852
Euskarazko liburuak irakurtzen dituzten pertsc 35,7 47,3 31,3 37,6
GUZTIRA (*) 134.470 12.391 60.901 61.178

Euskarazko antzerki-ikuskizunetara joaten
diren pertsonak 46,8 39,5 42,2 52,8

(*) Oinarria: Azken hiruhilekoan aisialdiari, lanari edo ikasketei lotutako libururen bat irakurri dutenak, biztanle elebidunen %66,

(*) Oinarria: Azken urtebetean antzerki-emanaldietara joan diren pertsonak, biztanle elebidunen %24,5

G

KLLTURAREN ELSAAL BEHATOUA
CBSERVATORIO WASCO DE LA CULFLRA
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